DIÁRIO OFICIAL DA UNIÃO - Seção 3 ISSN 1677-7069

PREFEITURA MUNICIPAL DE CACIMBA DE DENTRO
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO N2 10/2022

Torna público que fará re3fizar através da Pregoeira Oficiai e Equipe de Apoio,
sediada na Rua Capitão Pedro Moreira, 15 - Centro - Cacimba de Dentro - PB, por meio do
site Wvvw.portaldecornpraspubiicas.com.br, licitação modalidade Pregão Eletrônico, do tipo
menor preço, visando formar Sistema de Registro de Preços objetivando contratações
futuras, para: Sistema de Registro de Preços para Aquisição de Materiais de informática de
forma parcelada para o funcionamento das atividades vinculadas as Secretarias de
Administração e finanças, Educação, Saúde, Ação Socíaí e infraestrutura da Prefeitura
Municipal de Cacimba de Dentro/PB. Abertura da sessão pública: 09:00 horas do dia 02 de
Agosto de 2022. início da fase de lances: para ocorrer nessa mesma sessão pública.
Referência: horário de Brasília - DF. Recursos: previstos no orçamento vigente. Fundamento
legal: Lei federal rŝ  10.520/02 e subsidíariamente a Lei Federai 8.566/93; Lei
Complementar n2 123/06; Decreto Federal ns 10.024/19; Decreto Municipal n2 003/15; e
legislação pertinente, consideradas as alterações posteriores das referidas normas,
informações: das 08:00 as 12:00 horas dos dias úteis, no endereço supracitado. Telefone:
(83) 33731045. E-mail: cpicacimbadedentro@gmaii.com. Edital: vjvtfw.tce.pb.gov.br;
www.poriaidecompraspubiicas.cotn.br.

— ........... _ Cacimba de Dentro - PB, 19 de julho de 2022.
~GCÁüCIA' KAilINU-ALVES DA-FONSFCA. CARVALHO-________ ^

i PREFEITURA MUNICIPAL DE CAJÂZÉÍRÃS ~~ j j
DESPACHO DE 19 DE JULHO DE 2022 j j

Nos termos do relatório final apresentado peio Pregoeiro Oficiai e observado j j
parecer da Assessoria Jurídica, referente ao Pregão Eletrônico n- 22/2022, que objetiva; j  j
,REGISTRO DE PREÇO para contratação de empresa para prestação dos serviços de horas dei |
tnaquinário pesado, para. atendería jáemanda de todas as SECRETARIAS DO MUNICÍPIO DEÍ j
:CAJA2EiRÀS_^ PB; (HOMOLOGO o correspondente ‘pfdbêdimento-lidtatório-errv4avor-de:f |
-■'CACHOEÍRÃ CQNSTRUCQES.' EMPREENDIMENTOS EINCORPORACOES EiREL - R$ 500.000,00; ;
ÇQNSTRU R AV- CQNSTRUXQRA LTDA - R$ 1340.984M. ' ' ~~ ' } j

JOSÉ ALDEMIR MEIRELES DE ALMEIDA I  \
Prefeito { j

f líãR A T Õ  DE CGNTRÂTCL j

pBjetó: registro de prèçcf para" cõntratação‘‘ de''ernpresa para prestação dos serviços de . |
horas de jnaquinârio pesado para atender a demanda de todas as Secretarias do Município ' i

(de Cajazeíras - PB. FUNDAMENTO LEGAL: Pregão Eletrônico ns 22/2022. VIGÊNCIA; até j
'19/07/2023. PARTES CONTRATANTES: Prefeitura Municipal de Cajazeiras e:_CT__N2' j
00199/2022..r-19.0.7.22.- CQNSTRUPAV CONSTRUTORA LTDA - R$ 1.340.984,00. /  )  I

DESPACHO DE 27 DE JUNHO DE 2022 :

Com base nos elementos constantes do processo correspondente e observadas j
as disposições da legislação vigente, referente ao Pregão Eletrônico n9 22/2022, qúe j
objetiva: REGISTRO DE PREÇO para contratação de empresa para prestação dos serviços de j
horas de maquinário pesado p.ara.atender a demanda de .todas as Secretarias do Município í
de Cajazeiras - PB; ('ADJUDICO o seu objeto aT~CSCf{D'EKA"'CONSTRlTCO'E‘s, (
EMPREENDIMENTOS' D INCORPORAC0ES— EIREL-.*-,J5$ 300.000,00;__CONSIRURÁU |
:.CONST8UIORía.TDA.i..RS.1,340,984,00/ \  !

E'MfDIO'QjR!IZ3ATISTA--' " " " J r ‘

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMALAÚ
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO N« 24/2022

Torna público que fará realizar através do Pregoeiro Oficial e Equipe de Apoio,
sediada na Rua Nominando Firmo, 56 • Centro - Camalaú •• PB, por meio do site
www.portaidecompraspubiicas.com.br, licitação modalidade Pregão Eletrônico, do tipo
menor preço, visando formar $istema de Registro de Preços objetivando contratações
futuras, para: Registro de preços para aquisição de material odontoiógico, a fim de atender
as demandas operacionais do município. Abertura da sessão pública: 09:00 horas do dia 01
de Agosto de 2022, início da fase de iances: 09:01 horas do dia 01 de Agosto de 2022.
Referência: horário de Brasíiia •• DF. Recursos: previstos no orçamento vigente. Fundamento
íegai: Lei Federai ns 10.520/02 e subsidíariamente a Lei Federal nS 8.666/93; Lei
Complementar 123/06; Decreto Federal ns 7.892/13; Decreto Federai n- 10.024/19; e
iegisiaçao pertinente, consideradas as alterações posteriores das referidas normas,
informações: das 08:00 as 14:00 horas dos dias úteis, no endereço supracitado. Telefone:
(83) 33021013. Emaí!:cp!carnaíaulicita@grn3ii.com.
Edita!:www.camaiau.pb.gov.br;www.tce.pb.gov.br;www.poría!deeompraspubncas.corn.br.

Em 15 de julho de 2022.
JEFERSON DOUGLAS DA SILVA

Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMPINA GRANDE
SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO NS 58/2022

PROCESSO ADMINISTRATIVO 136/2022
O Secretário Municipal de Serviços Urbanos e Meio Ambiente HOMOLOGA O

PREGÃO ELETRÔNICO Ns 053/2022, cujo OBJETO é o registro de preços para aquisição de
soluções, saneantes e materiais para hemodiáiise para atender o CENTRO DE
HEMODIÁLISE DO HOSPITAL MUNICIPAL DR. ED6LEY durante 12 meses, conforme
condições, quantidades e exigências estabelecidas neste editai e seus anexos, em favor das
Emoresas: 8IOUNE COMERCIAL LTDA • DEMAIS, inscrita no CNPJ sob o NS
04.762.934/0001-11, com VALOR TOTAL DE R$ 812.500,00 (oitocentos e doze mil e
quinhentos reais), vencedora dos itens: ITEM 25, resultando no VALOR UNITÁRIO de RS
105,00 (cento e cinco reais), TOTALIZANDO R$ 262.500,00 (duzentos e sessenta e dois mii
e quinhentos reais); ITEM 26, resultando no VALOR UNITÁRIO de R$ 105,00 (cento e cinco
reais), TOTALIZANDO R$ 262.500,00 (duzentos e sessenta e dois mii e quinhentos reais);
ITEM 27, resultando no VALOR UNiTÁRiO de R$ 115,00 (cento e quinze reais),
TOTALIZANDO RS 287.500,00 (duzentos e oitenta e sete mii e quinhentos reais); G8
COMÉRCIO E DISTRIBUIÇÃO LTDA - ME, inscrita no CNPJ, sob o NS 10.782.385/0001-40,
com o VALOR TOTAL DE R$ 1.060.000,00 (um milhão e sessenta mil reais), vencedora dos
itens; ITEM 06, resultando no VALOR UNiTÁRiO de R$ 1.100,00 (mil e cem reais),
TOTALIZANDO R$ 220.000,00 (duzentos e vinte mii reais); ITEM 15, resultando no VALOR
UNITÁRIO de R$ 2,30 (dois reais e oitenta centavos), TOTALIZANDO R$ 140.000,00 (cento
e quarenta mii reais);'iTEM 28, resultando no VALOR UNiTÁRiO de R$ 14,00 (quatorze
reais), TOTALIZANDO RS 350.000,00 (trezentos e cinauenta mi! reais); ITEM 29, resultando
no VALOR UNiTÁRiO de R$ 14,00 (quatorze reais), TOTALIZANDO R$ 350.000,00 (trezentos
e cinquenta mi! reais); GRADUAL COMÉRCIO E SERVIÇOS EiftEU - DEMAIS, inscrita no CNPJ,
sob o N̂  12.040.718.0001/90, com o VALOR TOTAL DE RS 2.305.500 (dois milhões,
trezentos e cinco mii e quinhentos reais), vencedora dos itens: iTEM 14, resuitando no
VALOR UNiTÁRiO de R$ 23,06 (vinte e três reais e seis centavos), TOTALIZANDO R$

m i
m  136, quarta-feira, 20 de julho |fe2022
----------------------------------------W.

1.153.000,00 Jum milhão, cento e cinquenta e três mii reais); ITEM 15, resultando no
VALOR UNITÁRIO de R$ 23,05 (vinte e três reais e cinco centavos), T0TALÍZAND8 R$
1.152.500.00 (um miihão, cento e cinquenta e dois mii e quinhentos reais); GLO&AL
COMERCIAI ElREli, inscrita no CNPJ, sob o N9 17.892.706/0001-08, com o VALOR TOTAL"
DE R$ 784.000,00 (setecentos e oitenta e quatro mii reais), vencedora dos itens: ITEM 5,
resultando no VALOR UNiTÁRiO de RS 980,00 (novecentos e oitenta reais), TOTALIZANDO
R$ 196.000,00 (cento e noventa e seis mii reais); iTEM 7, resuitando no VALOR UNiTÁRiO
de R$ 980,00 (novecentos e oitenta reais), TOTALIZANDO R$ 294,000,00 (duzentos e
noventa e quatro mil reais); iTEM 8, resultando no VALOR UNiTÁRiO de R$ 980,00
(novecentos e oitenta reais), TOTALIZANDO R$ 294.000,00 (duzentos e noventa e. quatro
mil reais); JOSÉ DANTAS DINiZ FiLHO - EPP, inscrita no CNPJ, sob o N2 22.077.347/0001-
07, com o VALOR TOTAL Dfc R$ 470.302,00 (quatrocentos e setenta mii, trezentos e dois
reais), vencedora dos itens: iTEM 30, resultando no VALOR UNiTÁRiO de R$ 61,38
(sessenta e um reais e trinta e oito centavos), TOTAU2ANDO R$ 24.552,00 (vinte e quatro
mii, quinhentos e cinquenta e dois reais); iTEM 33, resultando no VALOR UNiTÁRiO de R$
5,95 (cinco reais e noventa e cinco), TOTALIZANDO R$ 148.750,00 (cento e quarenta e oito
mil, setecentos e cinquenta reais); iTEM 34, resultando no VALOR UNiTÁRiO de R$ 14,85
(auatorze reais e oitenta e cinco centavos). TOTALIZANDO R$ 297.000,00 (duzentos e
noventa e sete mil reais); ECOMED COMÉRCIO DE PRODUTOS MÉDICOS LTDA - DEMAÍS,
inscrita no CNPJ, sob o W  29.992.682/0001-48, com o VALOR TOTAL DE R$ 483.900,00
(quatrocentos e oitenta e três mil e novecentos reais), vencedora do iTEM 09, resuitando
no VALOR UNITÁRIO de R$ 1.613,00 (um mii, seiscentos e treze reais), TOTALIZANDO R$
483.900.00 (quatrocentos e oitenta e três mii e novecentos reais); ALTERNATIVA
DISTRIBUIDORA HOSPITALAR - ME, inscrita no CNPJ, sob o N« 43.S56.958/0001-76, com o
VALOR TOTAL DE R$ 26.000,00 (vinte e seis mil reais), vencedora do ITEM 13, resultando
no VALOR UNITÁRIO de R$ 52,00 (cinquenta e dois reais), TOTALIZANDO R$ 26.000,00
(vinte e seis mil reais); MUSTANG PLURON QUÍMICA LTDA- DEMAIS, inscrita no CNPJ, sob
o NS 47.078.704/0001-40, com o VALOR TOTAL DE RÉ 481.500,00 (quatrocentos e oitenta
e um mi! e quinhentos reais), vencedora dos itens: ITEM 01, resuitando no VALOR
UNiTÁRiO de RS 79,00 (setenta e nove reais), TOTALIZANDO R$ 237.000,00 (duzentos e
trinta e sete mii reais); iTEM 02, resuitando no VALOR UNiTÁRiO de R$ 81,50 (oitenta e
um reais e cinquenta centavos), TOTALIZANDO R$ 244.500,00 (duzentos e quarenta e
quatro mil e quinhentos reais); COTAÇÃO COM REPRESENTAÇÃO IMPORTAÇÃO E
EXPORTAÇÃO LTDA •• DEMAÍS, inscrita no CNPJ, sob o N3 58.950.775/0001-08, com o
VALOR TOTAL DE R$ 89.000,00 (oitenta e nove míí reais), vencedora do (TEM 04,
resuitando no VALOR UNiTÁRiO de RS 178,00 (cento e setenta e oito reais), TOTALIZANDO
R$ 89.000,00 (oitenta e nove mii reais), TOTALIZANDO R$ 89.000,00 (oitenta e nove mii
reais).

O VALOR TOTAL HOMOLOGADO no referido PREGÃO ELETRÔNICO é de R$ R$
6.512.702.00 (seis milhões, quinhentos e doze mii, setecentos e dois reais).

Campina Grande, 18 de juiho de 2022.
DÍOGO FLÁVfO IYRA BATISTA

Secretário Municipal da Administração

AViSO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ElETRÔNÍCO (SRP) W  55/2022 - UA5G 981981

PROCESSO ADMINISTRATIVO NS 126/2022.
A SECRETARiA MUNiCiPAL DE ADMINISTRAÇÃO DE CAMPINA GRANDE-PB,

através da PREGOEIRA OFICIAL, torna público, que realizará ás 08:30 horas do dia 02 de
agosto de 2022, PREGÃO ELETRÔNICO tipo “MENOR PREÇO”, com critério de julgamento
de "MENOR VALOR POR ITEM“ cujo objeto é o registro de preços para aquisição de itens
de mobiliário e equipamentos para atender as demandas do sistema municipal de ensino
da prefeitura municipal de Campina Grande, Estado da Paraíba. O Edital estará à disposição
através do e-maii (cpipmcg@campinagrande.pb.gov.br) e dos
portais:(https://campinagrande.pb.gov.br/portaJ-da-transparenda/iidtaeoes-e-contí,atos),
(https:/ www.gov. br/compras/pt-br//) e
(https://tramita.tce.pb.gov.br/tramita/pages/main.jsf).

Campina Grande. 19 de julho de 2022.
CALINE SiNARA DA COSTA GUIMARÃES

Pregoeira

RESULTADO DE JULGAMNETO
TOMADA DE PREÇOS 1/2022

PROCESSO ADMINISTRATIVO N® 27/2022.
A PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMPINA GRANDE, através da COMiSSAC

PERMANENTE DE LiCiTAÇÃO torna púbiico, para conhecimento dos interessados, o
resultado do julgamento da proposta de preços da tomada de preços ns 1/2022, cujo
objeto é a contratação de empresa especializada na conclusão da obra de construção da
unidade de ensino infantil tipo b, creche joão pauio ii, no município de campina grande,
estado da paraíba, empresa classificada: iugar - elevação engenharia itda - me, inscrita
no cnpj sob o 02.466.150/0001-10, apresentou proposta no vaior de r$ 1.231.542,05
(um milhão, duzentos e trinta e um mii, quinhentos e quarenta e dois reais e cinco
centavos), a empresa t4 engenharia e serviços Itda - me, inscrita no cnpj sob o
12.096.959/0001-51, protocolou na secretaria de administração carta de desistência sendo
desconsiderada a sua proposta de preços conforme art. 43 §6- da Lei Federai 8.666/93

Campina Grande, 19 de iuiho de 2022.
DAVYSON ODILON DE MELO

Presidente da Comissão Permanente de Licitação
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE

AVISO DE 1NEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO NS 16.269/2022

PROCESSO ADMINISTRATIVO N2 682/2022/SMS/FMS/PMCG
O SECRETÁRIO MUNICIPAL DE SAÚDE em observância aos requisitos previstos

na iegisiaçao pertinente, RATiFiCA 3 INEXIG1BIUDADE DE LICITAÇÃO W  16.269/2022, cujo
objeto é a Contrataçáo de profissionais médicos com comprovação de experiência de
atuação, para atendimento de urgência e emergência, de forma complementar, em regime'
de atendimentos ambuiatoriais, cirurgias, pareceres médicos, plantões presenciais e/ou
sobreaviso, procedimentos ambuiatoriais e visitas ciínicas, para desempenharem suas
atividades junto ao FUNDO MUNÍCIPAL DE SAÚDE DE CAMPINA GRANDE, pelo período de
12 meses, em favor da PESSOA JURÍDICA CUNHA E CAVALCANTE SERVIÇOS MÉDICOS
OFTALMOLÓGICOS E ENDOCR1NOLÔGICOS LTDA - ME, inscrita no CNPJ sob o W
36.412.751/0001-62, no valor de R$ 450.000,000 (quatrocentos e cinquenta mil reais), com
fundamento no Artigo 25, Inciso li da LEI FEDERAL NS 8.666/93 e 3iterações, contorme
Análise da Comissão Permanente de Licitação e Parecer da Assessoria Jurídica.

Campina Grande, 19 de julho de 2022.
GILNEY SILVA PORTO

Secretário Municipal de Saúde

AVISO
PREGÃO ELETRÔNICO W  16.042/2022

PROCESSO ADMINISTRATIVO NS 532/2022/SM5/FMS/PMCG
A COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO, através da PREGOEmA OFICIAL,

torna público, para o conhecimento dos interessados, que o PREGÃO ELETRÔNICO N«
16.042/2022, realizado às 08:30 horas do dia 30 de junho de 2022, cujo OBJETO é
Aquisição de tecidos e aviamentos, insumos a serem consumidos para a fabricação de
enxovais dos hospitais por meio da casa costura, pertencente à Secretaria Municipal de
Saúde de Campina Grande - PB, obteve o resultados dos ITENS: 03, 04, OS, 06, 07, 08, 09,
10, 11, 12, 13, 14, 15, 16, 17, 18, 19, 20, 21, 22, 23, 24, 25, 26, DECLARADOS
FRACASSADOS.

Campina Grande, 19 de iuiho de 2022.
MARISETE FERREIRA' TAVARES

Pregoeira

■;n!iddaiie.hlr7)!, ptih: código 05302022072000219
rneniâ eoôiorrrie MP r>s 2.200-2 de 24/08/2001,
•uuira de Chaves Púbitas Brasileira • lCP-3raM!.

mailto:cpicacimbadedentro@gmaii.com
http://www.poriaidecompraspubiicas.cotn.br
http://www.portaidecompraspubiicas.com.br
mailto:aulicita@grn3ii.com
mailto:cpipmcg@campinagrande.pb.gov.br
https://campinagrande.pb.gov.br/portaJ-da-transparenda/iidtaeoes-e-cont%c3%ad,atos
http://www.gov
https://tramita.tce.pb.gov.br/tramita/pages/main.jsf